АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.03.2015                                                                                                  № 5
д.  Дамаскино

О внесении изменений и дополнений в постановление
 от 17.03.2014 № 10  «Об утверждении Положения об
установлении норм и правил по благоустройству
 территории муниципального образования
Дамаскинское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.130, 131 постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», администрация Дамаскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения и дополнения в постановление от 17.03.2014 №10 «Об утверждении Положения об установлении  норм и правил по благоустройству  территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение».
1.1. Пункт 8.5.4.3. Положения  изложить в новой редакции:
«8.5.4.3. Всякие изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и  существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, следует производить по предоставлению решения о согласовании архитектурно-строительного облика».
1.2. Пункт 8.6.7. Положения изложить в новой редакции:
«8.6.7. Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах муниципального образования, производить по предоставлению порубочного билета и (или)  разрешение на пересадку деревьев и кустарников.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                           П.П.Опушнев